2023 年９月 25 日

各 位

会 社 名 ハウス食品グループ本社株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 浦上 博史

 （コード番号：2810、東証プライム）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ部長 仲川 宜秀

 （TEL. 03-5211-6039）

連結子会社（株式会社壱番屋）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社壱番屋は、2023 年４月５日に公表した 2024 年２月期第２四半期

連結累計期間の連結業績予想を別添のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

なお、本件による当社 2024 年３月期の連結業績予想への影響は軽微です。

（添付）

  別添：「業績予想の修正に関するお知らせ」

  （2023 年９月 25 日付けの株式会社壱番屋公表資料）

以 上

2023 年９月 25 日

各    位

 会 社 名  株式会社壱番屋

 代 表 者 名  代表取締役社長 葛原 守

 （コード：7630 東証プライム・名証プレミア）

 問い合わせ先  経営企画室長   平尾 康能

（TEL 0586-81-0792）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年４月５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2024 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年３月１日～2023 年８月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

  （百万円）

経常利益

  （百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

  （百万円）

1 株当り

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 25,500 1,810 1,930 1,140 35.72

今回修正予想（Ｂ） 26,822 2,467 2,606 1,418 44.45

増減額（Ｂ－Ａ） 1,322 657 676 278 －

増減率（％） 5.2% 36.3％ 35.0％ 24.4% －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年２月期第２四半期）
22,874 1,317 1,642 1,021 32.01

２． 修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、５月に新型コロナウイルス感染症の分類が５類に引き下げ

られ、各種規制が緩和されことによって人流が回復したことに加えて、訪日外国人旅行者数も増加したこと

等から、既存店売上高は期初の計画（前年同期比 107.0％）を 6.6％ポイント上回り、前年同期比 113.6％

となりました。

また、子会社の状況につきましては、経済回復が遅れている中国の業績は計画を下回ったものの、好

調な台湾やアメリカがそれをカバーした他、国内子会社の業績も好調に推移し、売上高、各利益ともに上

記のとおり連結業績予想を上回る見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、修正を行う場合には速やかにお知らせいた

します。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によ

って予想数値と異なる場合がございます。

以上